
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANICA 

Via Serio n.1 - 24050 Zanica 

C.F.: 95118880160 – C.M.: BGIC89300Q 

Tel: 035 670728 Fax: 035671653 – www.iczanica.edu.it 

Codice I.P.A. UFV693 

e-mail uffici: bgic89300q@istruzione.it   p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 

_____________________________________________________________________________________ 

Scuola Infanzia Comun Nuovo e Scuole Primarie e Secondarie di I Grado 

Comun Nuovo e Zanica 

 

Prot. N. 3568                                                                                                                                   Zanica 07.06.2023 

                            
 

Al Sito Web 
All’Albo 
Agli atti 

 
Oggetto: Decreto per l’AVVIO DI UNA PROCEDURA per l’acquisizione di supporto specialistico e 

progettazione finalizzato alla realizzazione del progetto ed al conseguimento dei relativi 
target e milestone nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento 
innovativi” 

                   Titolo del Progetto: Learning rooms; 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14882; 
                  CUP: D64D22003760006 
                  CIG:98707321BB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO il codice dei contratti pubblici (D. Lgs. 50/16) e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

mailto:bgic89300q@pec.istruzione.it


Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 

procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 

"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del 

PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a 

presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 81 del 12.01.2023; 

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 

procedure finanziarie PNRR"; 

VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 

"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del 

PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a 

presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 

firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per 

l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità 

dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il 

PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 

attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n 88 del Consiglio di Istituto Prot. 2448 del 18.04.2023 relativa all’approvazione del 

programma biennale degli acquisiti di forniture e servizi; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto (prot. 

n1801 del ); 

VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-14882 di provvedere 

all’acquisizione di servizio di supporto specialistico e alla progettazione necessario alla 

realizzazione del progetto in oggetto; 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una procedura di selezione interna/esterna per il conferimento 
dell’incarico di supporto specialistico e di progettazione. L’attività dell’esperto progettista sarà 
retribuita ad ore con un compenso massimo di 2204 euro onnicomprensivo di oneri e contributi 
o comunque mai oltre il 3% max dell’importo totale del progetto 

Titolo del Progetto: Learning rooms; 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14882 

CUP: D64D22003760006; 

CIG: 98707321BB 



 di autorizzare in subordine, qualora le candidature all’avviso di cui al punto precedente dovessero 
andare deserte con affidamento diretto ai sensi del D.Lgs.50/2016 art.36 c.a. 

       Titolo del Progetto: Learning rooms; 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14882 

CUP: D64D22003760006 

CIG: 98707321BB con un budget di spesa pari e mai oltre al 3% (euro 5141.62) importo 
disponibile, IVA compresa 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

 di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla pubblicità legale ed all’inserimento nella sezione dedicata 

del sito. 

 

                                                                                                               
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                       Lucia dott.ssa PERRI 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 
 
 
 
 
 
 


		2023-06-08T07:54:39+0200
	PRRLCU74S70F112M




